



ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90048/2025

Aos Vinte e Nove dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 274/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 90048/2025, tendo como objetivo a Registro de preços para a futura aquisição parcelada de material hidráulico para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Representante	CPF
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	52.919.905/0001-63		
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	40.044.357/0001-96		
DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA	59.566.602/0001-53		
J J VITALLI	08.658.622/0001-13		
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	01.276.119/0001-54		
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	20.615.956/0001-05		
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49		
SZATA COMERCIO E SERVICOS	42.883.960/0001-97		

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Braço chuveiro, material: pvc, comprimento: 30 cm, bitola: 1,2" pol	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,900 Marca: BP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,900

Item: 2 - Caixa d'água, material: polipropileno, capacidade: 1.000 l, características adicionais: com tampa	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 372,000 Marca: Fibraoeste	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 372,000

Item: 3 - Caixa d'água, material: polipropileno, capacidade: 500 l, características adicionais: com tampa	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 211,900 Marca: Fibraoeste	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 211,900

Item: 5 - Caixa descarga, de sobrepor parede, com régua suporte e parafusos para fixação, material: plástico, cor: branca, altura: 28 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, capacidade: 6 litros	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 28,120 Marca: Alumasa	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,120

Item: 6 - Cano pvc 25 mm x 6 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,800 Marca: Ilitalia	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,800
Item: 7 - Cano pvc 32mm x 6 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 35,900 Marca: Ilitalia	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,900
Item: 8 - Cano pvc rígido 100 mm x 6 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 50,000 Marca: Ilitalia	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 50,000
Item: 9 - Cano pvc rígido 150 mm x 6 metros	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 164,430 Marca: Plastrone	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 164,430
Item: 10 - Cano pvc rígido 40 mm x 6 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 28,500 Marca: Ilitalia	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,500
Item: 11 - Cano pvc rígido 50 mm x 6 metros	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 45,730 Marca: Plastilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 45,730
Item: 12 - Chuveiro elétrico, material: termoplástico, variações temperatura água: 3, cor: branca, potência: 5.400 w, tensão operação: 220 v, características adicionais: capa isolante interna	
Empresa: 19033 - SZATA COMERCIO E SERVICOS	
Proposta Inicial: 33,540 Marca: Stilo	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 33,540
Item: 13 - Curva 90° marrom pvc soldável 20mm 1/2"	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 1,960 Marca: Krona	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,960
Item: 14 - Curva esgoto longa 45° pvc dn150mm	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 133,490 Marca: Krona	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 133,490
Item: 15 - Curva esgoto longa 90° pvc dn150mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 99,900 Marca: Multilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,900
Item: 16 - Eletroduto corrugado flexível 1/2"	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 1,450 Marca: Valper	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,450



Item: 17 - Eletroduto pvc rígido rosqueável 1" medindo 3m	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 10,580 Marca: Disbracon	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,580

Item: 18 - Engate flexível de pvc, d=1/2", comprimento de 30cm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,830 Marca: Herc	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,830

Item: 19 - Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 50 m, largura: 18 mm	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 4,110 Marca: Noah	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,110

Item: 20 - Joelho esgoto 90° pvc dn 150mm	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 22,680 Marca: Plastubos	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,680

Item: 21 - Joelho pvc marrom 90° soldável 1/2"	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 0,430 Marca: Krona	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,430

Item: 22 - Joelho pvc marrom 90° soldável 3/4	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,400 Marca: Herc	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,400

Item: 23 - Luva de redução lisa 25x20mm pvc marrom	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 0,410 Marca: Krona	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,410

Item: 24 - Luva de redução mista 25x20mm pvc marrom	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,030 Marca: Herc	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,030

Item: 25 - Luva para eletroduto pvc rígido rosqueável 1"	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,050 Marca: Inpol	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,050

Item: 26 - Luva pvc 3/4 marrom	
Empresa: 18230 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 0,560 Marca: Plastilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,560

Item: 27 - Luva pvc marrom soldável 20mm ou 1/2"	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 0,450 Marca: Krona	
Observação: Fornecedor classificado	



Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,450
Item: 28 - Manga jardim de polietileno 25mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,650 Marca: BP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,650
Item: 29 - Mangueira irrigação reforçada, 2 polegadas	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,500 Marca: BP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,500
Item: 30 - Mangueira para água potável ½, cor preta, reforçada	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,290 Marca: BP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,290
Item: 31 - Mangueira preta diâmetro 3/4	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,560 Marca: BP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,560
Item: 32 - Redução esgoto tubo 150mm x 100mm pvc branco	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 13,200 Marca: BP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,200
Item: 33 - Sifão, material: polipropileno, cor: branca, tipo corpo: sanfonado, flexível, diâmetro saída: 40 mm, diâmetro entrada: 1 1/2 pol	
Empresa: 18230 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 3,280 Marca: Valeplast	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,280
Item: 34 - Te curto esgoto pvc branco 150 x 100mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 21,100 Marca: Multilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,100
Item: 35 - Te curto esgoto pvc, branco 100 x 100mm	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 9,790 Marca: Plastilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,790
Item: 36 - Te esgoto pvc branco 150mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 30,000 Marca: Multilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 30,000
Item: 37 - Te pvc marrom soldável, 90° ¾"	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,900 Marca: Multilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,900
Item: 38 - Te pvc marrom soldável, 90° 20mm ou ½"	



Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,650 Marca: Multilit	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,650

Item: 39 - Torneira Lavatório automática com temporizador de 06 a 12 segundos aproximadamente, cromada, de bancada/mesa, 1/2 polegada (padrão), garantia mínima de 90 dias. Mecanismo de abertura hidromecânico	
Empresa: 19033 - SZATA COMERCIO E SERVICOS	
Proposta Inicial: 56,760 Marca: Alpha	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 56,760

Item: 40 - Torneira, material corpo: metal, tipo: lavatório, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	
Proposta Inicial: 30,240 Marca: Alpha Metais	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 30,240

Item: 41 - Torneira, material corpo: metal, tipo: pressão, diâmetro: 3,4 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: longa com adaptador para mangueira, aplicação: jardim	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 18,900 Marca: Axion	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,900

Item: 42 - Torneira, material corpo: pvc, diâmetro: 1,2 pol, aplicação: lavatório, cor: branca	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,800 Marca: Herc	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,800

Item: 43 - Torneira, material corpo: pvc, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,200 Marca: Herc	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,200

Item: 44 - Torneira Automática Sensor, Metal Cromado 810 ST02; Acionamento automático por sensor infravermelho de presença; Corpo em metal cromado ou aço inoxidável, resistente à corrosão; Fechamento automático com tempo programado de desligamento (ajustável ou fixo, mínimo de 6 segundos); Instalação em bancada; Compatível com sistema hidráulico padrão; Alimentação por fonte elétrica bivolt; Grau de proteção IPX4 ou superior (contra respingos) com arejador embutido; Sistema de proteção contra acionamentos contínuos; Manual técnico em português e garantia mínima de 12 meses; Certificação do INMETRO ou laudo técnico de segurança elétrica, quando aplicável	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 360,000 Marca: Condor	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 360,000

Item: 45 - Torneira elétrica com Aquecimento, Acionamento manual de fácil manuseio e higienização; Sistema de aquecimento de água integrado elétrico e hidráulico, 5500 Watts, 220 Volts; Controle de temperatura ajustável com 4 Temperaturas, para conforto térmico e segurança; Material de fabricação em liga metálica cromada, aço inoxidável ou Material: Termoplástico de fácil limpeza e uso hospitalar; Vedação eficiente para evitar vazamentos; Pressão de trabalho: compatível com redes de baixa e média pressão; Garantia mínima de 12 meses; Manual técnico em português, com orientações claras de instalação e manutenção. Frequência: 50/60Hz; Tipo de montagem: de parede. Certificação do INMETRO ou laudo técnico de segurança elétrica, quando aplicável	
Empresa: 19032 - DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA	
Proposta Inicial: 116,530 Marca: Zagonel - Luna	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 116,530

Item: 46 - Torneira de Bancada em Aço Inox para Banheiro, modelo convencional (acionamento manual); Fabricada em aço inoxidável (AISI 304 ou superior), com acabamento polido; Resistente à corrosão, à umidade e a agentes de limpeza de uso hospitalar; Instalação em bancada/pia, com bica fixa; Acionamento por alavanca, cruzeta ou volante (preferencialmente ¼ de volta); Pressão de trabalho: de 2 a 40 m.c.a. (metros de coluna de água); Vazão de água compatível com normas de economia e conforto (mínimo 4 L/min); Fácil instalação e manutenção; Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação; Fornecida com todos os acessórios de fixação e vedação necessários à instalação (porca, anel de vedação,	
---	--



etc.); . Certificação do INMETRO ou laudo técnico de segurança elétrica, quando aplicável

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 202,900 Marca: Deca

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 202,900

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Vlr. Referência	Negociado
1	Braço chuveiro, material: pvc, comprimento: 30 cm, bitola: 1,2" pol	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	38,00	4,90000	186,20	9,44000	Não
2	Caixa d'água, material: polipropileno, capacidade: 1.000 l, características adicionais: com tampa	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	7,00	372,00000	2.604,00	9,44000	Não
3	Caixa d'água, material: polipropileno, capacidade: 500 l, características adicionais: com tampa	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	7,00	211,90000	1.483,30	9,44000	Não
5	Caixa descarga, de sobrepor parede, com régua suporte e parafusos para fixação, material: plástico, cor: branca, altura: 28 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, capacidade: 6 litros	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	44,00	28,12000	1.237,28	9,44000	Não
6	Cano pvc 25 mm x 6 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	222,00	17,80000	3.951,60	9,44000	Não
7	Cano pvc 32mm x 6 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	220,00	35,90000	7.898,00	9,44000	Não
8	Cano pvc rígido 100 mm x 6 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	463,00	50,00000	23.150,00	9,44000	Não
9	Cano pvc rígido 150 mm x 6 metros	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	463,00	164,43000	76.131,09	9,44000	Não
10	Cano pvc rígido 40 mm x 6 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	363,00	28,50000	10.345,50	9,44000	Não
11	Cano pvc rígido 50 mm x 6 metros	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	363,00	45,73000	16.599,99	9,44000	Não
12	Chuveiro elétrico, material: termoplástico, variações temperatura água: 3, cor: branca, potência: 5.400 w, tensão operação: 220 v, características adicionais: capa isolante interna	SZATA COMERCIO E SERVICOS	61,00	33,54000	2.045,94	9,44000	Não
13	Curva 90° marrom pvc soldável 20mm 1/2"	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	1,96000	98,00	9,44000	Não
14	Curva esgoto longa 45° pvc dn150mm	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	50,00	133,49000	6.674,50	9,44000	Não
15	Curva esgoto longa 90° pvc dn150mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	80,00	99,90000	7.992,00	9,44000	Não
16	Eletroduto corrugado flexível 1/2"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	100,00	1,45000	145,00	9,44000	Não
17	Eletroduto pvc rígido rosqueável 1" medindo 3m	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	50,00	10,58000	529,00	9,44000	Não
18	Engate flexível de pvc, d=1/2", comprimento de 30cm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	20,00	2,83000	56,60	9,44000	Não
19	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 50 m, largura: 18 mm	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	182,00	4,11000	748,02	9,44000	Não
20	Joelho esgoto 90° pvc dn 150mm	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	120,00	22,68000	2.721,60	9,44000	Não
21	Joelho pvc marrom 90° soldável 1/2"	CJC COMERCIO	125,00	0,43000	53,75	9,44000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 274/2025 - Pregão Presencial Nº 90048/2025

		VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA					
22	Joelho pvc marrom 90° soldável ¾	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	123,00	0,40000	49,20	9,44000	Não
23	Luva de redução lisa 25x20mm pvc marrom	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	85,00	0,41000	34,85	9,44000	Não
24	Luva de redução mista 25x20mm pvc marrom	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	85,00	1,03000	87,55	9,44000	Não
25	Luva para eletroduto pvc rígido rosqueável 1"	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	75,00	1,05000	78,75	9,44000	Não
26	Luva pvc ¾ marrom	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	85,00	0,56000	47,60	9,44000	Não
27	Luva pvc marrom soldável 20mm ou ½"	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	85,00	0,45000	38,25	9,44000	Não
28	Manga jardim de polietileno 25mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	220,00	2,65000	583,00	9,44000	Não
29	Mangueira irrigação reforçada, 2 polegadas	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	100,00	5,50000	550,00	9,44000	Não
30	Mangueira para água potável ½, cor preta, reforçada	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	160,00	1,29000	206,40	9,44000	Não
31	Mangueira preta diâmetro 3/4	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	100,00	1,56000	156,00	9,44000	Não
32	Redução esgoto tubo 150mm x 100mm pvc branco	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	62,00	13,20000	818,40	9,44000	Não
33	Sifão, material: polipropileno, cor: branca, tipo corpo: sanfonado, flexível, diâmetro saída: 40 mm, diâmetro entrada: 1 1/2 pol	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	46,00	3,28000	150,88	9,44000	Não
34	Te curto esgoto pvc branco 150 x 100mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	106,00	21,10000	2.236,60	9,44000	Não
35	Te curto esgoto pvc, branco 100 x 100mm	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	104,00	9,79000	1.018,16	9,44000	Não
36	Te esgoto pvc branco 150mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	106,00	30,00000	3.180,00	9,44000	Não
37	Te pvc marrom soldável, 90° ¾"	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	110,00	0,90000	99,00	9,44000	Não
38	Te pvc marrom soldável, 90° 20mm ou ½"	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	110,00	0,65000	71,50	9,44000	Não
39	Torneira Lavatório automática com temporizador de 06 a 12 segundos aproximadamente, cromada, de bancada/mesa, 1/2 polegada (padrão), garantia mínima de 90 dias. Mecanismo de abertura hidromecânico	SZATA COMERCIO E SERVICOS	100,00	56,76000	5.676,00	9,44000	Não
40	Torneira, material corpo: metal, tipo: lavatório, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado	J J VITALLI	87,00	30,24000	2.630,88	9,44000	Não
41	Torneira, material corpo: metal, tipo: pressão, diâmetro: 3,4 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: longa com adaptador para mangueira, aplicação: jardim	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	81,00	18,90000	1.530,90	9,44000	Não
42	Torneira, material corpo: pvc, diâmetro: 1,2 pol, aplicação: lavatório, cor: branca	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	66,00	9,80000	646,80	9,44000	Não
43	Torneira, material corpo: pvc, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	72,00	2,20000	158,40	9,44000	Não
44	Torneira Automática Sensor, Metal Cromado 810 ST02; Acionamento automático por sensor infravermelho de presença; Corpo em metal cromado ou aço inoxidável, resistente à corrosão; Fechamento automático com tempo	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	10,00	360,00000	3.600,00	9,44000	Não



	programado de desligamento (ajustável ou fixo, mínimo de 6 segundos); Instalação em bancada; Compatível com sistema hidráulico padrão; Alimentação por fonte elétrica bivolt; Grau de proteção IPX4 ou superior (contra respingos) com arejador embutido; Sistema de proteção contra acionamentos contínuos; Manual técnico em português e garantia mínima de 12 meses; Certificação do INMETRO ou laudo técnico de segurança elétrica, quando aplicável						
45	Torneira elétrica com Aquecimento, Acionamento manual de fácil manuseio e higienização; Sistema de aquecimento de água integrado elétrico e hidráulico, 5500 Watts, 220 Volts; Controle de temperatura ajustável com 4 Temperaturas, para conforto térmico e segurança; Material de fabricação em liga metálica cromada, aço inoxidável ou Material: Termoplástico de fácil limpeza e uso hospitalar; Vedação eficiente para evitar vazamentos; Pressão de trabalho: compatível com redes de baixa e média pressão; Garantia mínima de 12 meses; Manual técnico em português, com orientações claras de instalação e manutenção. Frequência: 50/60Hz; Tipo de montagem: de parede. Certificação do INMETRO ou laudo técnico de segurança elétrica, quando aplicável	DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA	10,00	116,53000	1.165,30	9,44000	Não
46	Torneira de Bancada em Aço Inox para Banheiro, modelo convencional (acionamento manual); Fabricada em aço inoxidável (AISI 304 ou superior), com acabamento polido; Resistente à corrosão, à umidade e a agentes de limpeza de uso hospitalar; Instalação em bancada/pia, com bica fixa; Acionamento por alavanca, cruzeta ou volante (preferencialmente ¼ de volta); Pressão de trabalho: de 2 a 40 m.c.a. (metros de coluna de água); Vazão de água compatível com normas de economia e conforto (mínimo 4 L/min); Fácil instalação e manutenção; Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação; Fornecida com todos os acessórios de fixação e vedação necessários à instalação (porca, anel de vedação, etc.); . Certificação do INMETRO ou laudo técnico de segurança elétrica, quando aplicável	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	10,00	202,90000	2.029,00	9,44000	Não
TOTAL GERAL R\$				191.494,79			

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022	FERNANDO DA ROSA PAHIM Prefeito Municipal
--	--

EQUIPE DE APOIO:

Geovani Merladete de Paulo Minussi Contador	Luis Carlos Menezes Severo Oficial Administrativo
--	--



RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa	Representante	Assinatura
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA		
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA		
DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA		
J J VITALLI		
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÕES LTDA		
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA		
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		
SZATA COMERCIO E SERVICOS		